
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12 СТАНИЦЫ НЕЗЛОБНОЙ» 

 

ПРИКАЗ 

 

21 августа 2024 года ст. Незлобная  № 153 

 

Об усилении мер по профилактике ОКИ  

в период 2024-2025 учебного года  

 

В целях предупреждения возникновения и распространения острых 

кишечных инфекций в период 2024-2025 учебного года, на основании приказа 

управления образования администрации Георгиевского муниципального 

округа №1790  от 12.08.2024 года «Об усилении мер по профилактике ОКИ в 

период 2024-2025 учебного года в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях Георгиевского муниципального округа» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственной за питание Даниленко П.А. организовать проведение в 

полном объеме производственного контроля соблюдение требований 

санитарного законодательства в части организации качественного и 

безопасного питания, при хранении и приготовлении блюд. 

2.Бракеражной комиссии усилить контроль за регистрацией 

поставляемых продуктов и готовой продукции в журналах бракеража. 

3.Комисиссии по проверке качества поступающей продуктов усилить 

контроль за поставляемыми в школу продуктами питания, только при наличии 

сертификатов, качественных удостоверений и ярлыков; 

4. Заместителю директора по АХР Середа Е.М.: 

4.1 Обеспечить выполнение обработки посуды, технологического 

оборудования, помещений, санитарно-технических приборов строго в 

соответствии с установленными инструкциями. 

4.2 Обеспечить запас чистящих, моющих и дезинфицирующих средств, 



средств индивидуальной защиты. 

5. Классным руководителям 1-11 классов:  

5.1Обеспечить прием детей, отсутствующих более 2-х дней, только при 

наличии справки от участкового врача о состоянии здоровья с указанием 

диагноза болезни или причины отсутствия, отсутствия контакта с больными ОКИ.  

5.2Организовать проведение санитарно-просветительной работы с 

персоналом, родителями (законными представителями) и детьми по вопросам 

профилактики кишечных инфекций. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 


